



היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, כ"ז אדר תש"פ
23 מרץ 2020

מס' מסמך: 004-99-2020-006713
(בתשובה נא לציין מספרנו)

לכבוד
ניצב גדי סיסו
ראש אגף החקירות והמודיעין
משטרת ישראל

שלום רב,

הנדון: טענה לגבי שליחת הודעת טקסט לאכיפת חובת הבידוד

הבוקר (23.3.20), התפרסמה באתר "MAKO", ובתוכנית הבוקר של שידורי קשת, טענה של אזרחית, אשר חלה עליה לכאורה חובת בידוד, לפיה היא קיבלה הודעת טקסט לטלפון הנייד, הנחזית להיראות הודעה מגורמים מוסמכים, בנוסח הבא:

**"משרד הבריאות מודיע, עקב תלונות חוזרות ואיכון טלפוני
נמצא כי בוצעה הפרת חוקי הבידוד.**

נציג משרד הבריאות ייצור עמך קשר בהקדם.

***כידוע עבירת אי ציות לחוק הבידוד היא חמורה ביותר
ועלולה לגרור קנס ואף ימי מעצר בפועל לך ולבני ביתך.**

***יש להשמע לחוקי הבידוד ולא להתקרב לבני הבית"**

אציין כי בבדיקה ראשונית, נמסר בעל פה כי לא נשלחה הודעה כאמור על ידי הרשויות המוסמכות, ולפיכך נטען כי מדובר בהודעה כוזבת.

כידוע, במסגרת תקנות שעת החירום שהותקנו לאחרונה בעניין זה, נקבע כי שירות הביטחון הכללי לא יעסוק באכיפת חובות הבידוד, ובהתאם לצו הביניים שניתן בבג"ץ 2109/20 ביום 19.3.20, אף המשטרה אינה רשאית לעשות שימוש באיכון לשם כך בשלב זה. על רשויות הפיקוח והאכיפה לפעול אך לפי המנדט הנתון להם, ואין כל רשות לסטות ממנו.

בתוך כך, קיימת חשיבות רבה לכך שהציבור יקפיד לקיים את ההוראות וההנחיות היוצאות מפי הגורמים המוסמכים, אשר נועדו להבטיח את שלום הציבור ובריאותו. הדבר נכון ביתר שאת ביחס להוראות הנמסרות באמצעות הודעות הנשלחות אל המכשירים הסלולריים של אנשים מסוימים, אשר לגביהם התקבל מידע כי הם בקבוצת סיכון גבוה.



היועץ המשפטי לממשלה

אכן, יש אינטרס ציבורי רב באכיפת הדין נגד מי שמפיץ מידע כוזב הנחזה להיות מידע מוסמך שנשלח מהרשויות, בעיקר משום שהדבר עלול לסכל את אפקטיביות השימוש באמצעי זה.

לפיכך, אבקשך לבדוק את הדברים.

בברכה,
אביחי מנדלבליט

העתק:

ניצב מוטי כהן, ממלא מקום המפקח הכללי של משטרת ישראל
מר נדב ארגמן, ראש שירות הביטחון הכללי
מר משה בר סימן טוב, המנהל הכללי של משרד הבריאות
עו"ד רז נזרי, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט ציבורי-חוקתי)
עו"ד עמית מררי, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט פלילי)
היועץ המשפטי לשירות הביטחון הכללי
תני"צ איילת אלישר, היועצת המשפטית למשטרת ישראל
עו"ד אורי שוורץ, היועץ המשפטי למשרד הבריאות